
  

 
”2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz “ 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494169. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: www.uncu.edu.ar 

                                          MENDOZA , 26 JUN 2009                                                                               
 
 

VISTO:  
Las actuaciones que obran en Expte. Nº 9-507 F 2008 en las que el 

Centro de Estudiantes eleva la petición de implementar la libreta universitaria para 
los alumnos de esta Facultad; 

 
 CONSIDERANDO:  
Que la citada libreta tiene como objetivos principales: la identificación del 

“status” de estudiante de la UNCuyo, responder al interés manifestado por la gran 
mayoría de los alumnos a través de encuestas realizadas por el Centro de Estu-
diantes, estimular el sentido de pertenencia, llevar el control personal de su avan-
ce académico. 

Que se formó una Comisión Ad Hoc la cual analizó la solicitud y realizó 
una consulta a la Facultad de Derecho acerca de la implementación de la libreta 
universitaria en ese ámbito y los alcances legales.  

Que dicha propuesta está alineada con los objetivos estratégicos pro-
puestos por el Decano de la Facultad de Ingeniería. 

 Lo expuesto por los estudiantes, lo actuado por la Comisión Ad Hoc, lo 
aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos y lo aprobado por este Cuer-
po en sesión del día  21 de abril del año 2009. 
 
   EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar la implementación de la Libreta Universitaria  para 
alumnos de la Facultad de Ingeniería, según se detalla en el Anexo I, el que forma 
parte de la presente Resolución. 
ARTICULO 2º.- Aprobar el contenido de Libreta Universitaria, según se detalla en 
el Anexo II que forma parte de la presente Resolución. 
ARTÍCULO  2º.-  Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones.  

  
 

RESOLUCIÓN Nº 181 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



  

 
”2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz “ 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494169. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: www.uncu.edu.ar 

ANEXO I 

METODOLOGÍA DE IMPLEMENTACIÓN DE LA LIBRETA UNIVERS ITARIA  

1) La solicitud de la libreta será voluntaria y por pedido expreso del alumno.  

2) La confección e impresión de la libreta estará a cargo de la Facultad de In-
geniería, en la que se consignarán los datos personales del alumno y foto. 

 Datos personales del alumno: 

• Apellido y Nombre 

• DNI 

• Domicilio 

• Teléfono 

• Carrera Universitaria 

3) La Facultad cobrará para la extensión de la libreta, un monto a definir 
anualmente, que no podrá superar el costo de la misma 

4) Cuando el alumno se presente a examen de una asignatura, el Presidente 
de la Mesa Examinadora,  a solicitud  del alumno, registrará en la misma: 

• Asignatura 

• Fecha 

• Número de folio y acta. 

• Nota obtenida (en número y letra) 

• Firma 

 

5) Secretaría Académica tendrá a su cargo la implementación de la misma. 
 
 
ANEXO  I – RESOLUCIÓN Nº 181 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



  

 
”2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz “ 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494169. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: www.uncu.edu.ar 

ANEXO II 

Diseño de la Libreta Universitaria 
 
Tamaño: 105 mm x 165 mm. 
 

• 1ª Página: Datos personales y fotografía tipo carnet 
• 2ª Página Himno Nacional Argentino. 
• 3a Página: Himno de la Universidad Nacional de Cuyo 
• 4ª Página y siguientes (50 páginas) : Registro de los exámenes finales. 
• Dos páginas para CONSTANCIA DE VOTO para Consejeros del Consejo 

Directivo y del Consejo Superior. 
• Penúltima Página: Cambios de domicilio 
• Última Página: Observaciones. Podrán registrarse becas, premios, etc. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anexo II – Resol. Nº 181 
 
 
 

Himno Nacional Argentino 
  

Universidad Nacional de Cuyo – Facultad de Ingeniería 

Himno de la Universidad Nacional 
de Cuyo 

  

Universidad Nacional de Cuyo – Facultad de Ingeniería 



  

 
”2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz “ 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494169. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: www.uncu.edu.ar 

//2.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anexo II – Resol. Nº 181 
 

DATOS PERSONALES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
APELLIDOS:........................................ 
Nombres:……………………................. 
 
Carrera:………………    
Legajo Nº:............................... 
 
Documento de Identidad  
Tipo:........................   N°:…………………  
 
Fecha de Nacimiento:.............................. 
Lugar de nacimiento:................ 
Nacionalidad:.................... 
 
Domicilio:…………………………………............... 
……………………………………………. 
Departamento:…………….................... 

Teléfono:……………… 
 
 
 
 .................................. ........................... 
 Director de Alumnos   Firma Alumno 
 

Foto tipo carnet  

Universidad Nacional de Cuyo – Facultad de Ingeniería 



  

 
”2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz “ 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494169. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: www.uncu.edu.ar 

//3.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anexo II – Resol. Nº 181 
 

 
 
 
 
 

 Exámenes finales 
Calificación 

Fecha Condición  
Letras Núm. 

Libro Folio Firma Profesor 

       

       

       

       

       

       

 
   Observaciones: .......................................................................................................... 

Universidad Nacional de Cuyo – Facultad de Ingeniería 

Asignatura: 

 
 
 
 
  
 Exámenes finales 

Calificación 
Fecha Condición  

Letras Núm. 
Libro Folio Firma Profesor 

       

       

       

       

       

       

 
 Observaciones: ....................................................................................................... 

Universidad Nacional de Cuyo – Facultad de Ingeniería 

Asignatura: 



  

 
”2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz “ 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494169. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: www.uncu.edu.ar 

//4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anexo II – Resol. Nº 181

CONSTANCIA DE VOTO 
  
Consejo Directivo / 
Consejo Superior 
Fecha:.......... 
 
Firma...................... 

Consejo Directivo / 
Consejo Superior 
Fecha:.......... 
 
Firma...................... 

Consejo Directivo / 
Consejo Superior 
Fecha:.......... 
 
Firma...................... 

Consejo Directivo / 
Consejo Superior 
Fecha:.......... 
 
Firma...................... 

Consejo Directivo / 
Consejo Superior 
Fecha:.......... 
 
Firma...................... 

Consejo Directivo / 
Consejo Superior 
Fecha:.......... 
 
Firma...................... 

Consejo Directivo / 
Consejo Superior 
Fecha:.......... 
 
Firma...................... 

Consejo Directivo / 
Consejo Superior 
Fecha:.......... 
 
Firma...................... 

 

Universidad Nacional de Cuyo – Facultad de Ingeniería 

CONSTANCIA DE VOTO 
  
Consejo Directivo / 
Consejo Superior 
Fecha:.......... 
 
Firma...................... 

Consejo Directivo / 
Consejo Superior 
Fecha:.......... 
 
Firma...................... 

Consejo Directivo / 
Consejo Superior 
Fecha:.......... 
 
Firma...................... 

Consejo Directivo / 
Consejo Superior 
Fecha:.......... 
 
Firma...................... 

Consejo Directivo / 
Consejo Superior 
Fecha:.......... 
 
Firma...................... 

Consejo Directivo / 
Consejo Superior 
Fecha:.......... 
 
Firma...................... 

Consejo Directivo / 
Consejo Superior 
Fecha:.......... 
 
Firma...................... 

Consejo Directivo / 
Consejo Superior 
Fecha:.......... 
 
Firma...................... 

 

Universidad Nacional de Cuyo – Facultad de Ingeniería 



  

 
”2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz “ 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494169. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: www.uncu.edu.ar 

//5.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ANEXO II – RESOLUCIÓN Nº 181 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CAMBIOS DE DOMICILIO 
 
Fecha:…………….. 
Calle y N°…………………………… 
……………………………………………
. 
Departamento:……………. 
Teléfono:……………… 

 
Fecha:……………... 
Calle y N°…………………………… 
……………………………………………
. 
Departamento:……………. 
Teléfono:……………… 
 
Fecha: 
Calle y N°…………………………… 
……………………………………………
. 
Departamento:……………. 
Teléfono:……………… 
 

Universidad Nacional de Cuyo – Facultad de Ingeniería 

OBSERVACIONES 
 
……………………………………. 
……………………………………. 
……………………………………. 
……………………………………. 
……………………………………. 
……………………………………. 
……………………………………. 
……………………………………. 
……………………………………. 
……………………………………. 
……………………………………. 
……………………………………. 
 
 

Universidad Nacional de Cuyo – Facultad de Ingeniería 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


